Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
город Кулебаки Нижегородской области от 22.08.2025 №2305 «Об

утверждении Порядка определения объема и условия предоставления
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского
округа город Кулебаки Нижегородской области, оказывающим услуг и в
сфере культуры и искусства, субсидии на иные цели на реализацию

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры городского
округа город Кулебаки»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22
февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым
актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным
учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь Уставом городского
округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация городского
округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации городского округа город

Кулебаки Нижегородской области от 22.08.2025 №2305 «Об утверждении
Порядка определения объема и условия предоставления муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям городского округа город Кулебаки
Нижегородской области, оказывающим услуг и в сфере культуры и искусства,
субсидии на иные цели на реализацию мероприятий муниципальной

2
программы «Развитие культуры городского округа город Кулебаки» (далее –
Постановление) следующие изменения:

1.1. В Порядке определения объема и условия предоставления
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа
город Кулебаки Нижегородской области, оказывающим услуг и в сфере
культуры и искусства, субсидии на иные цели на реализацию мероприятий
муниципальной программы «Развитие культуры городского округа город
Кулебаки» (далее – Порядок) пункт 4.8. и пункт 4.9. Раздела 4 изложить в новой
редакции:

«4.8. При наличии у Учреждения неисполненных обязательств,
источником финансового обеспечения которых является не использованные на
1 января текущего финансового года остатки Субсидии, в срок до 1 февраля
текущего финансового года Учреждение направляет Учредителю информацию
о наличии неисполненных обязательств, источником финансового обеспечения
которых являются не использованные на 1 января текущего финансового года
остатки Субсидии, а также документы (копии документов), подтверждающих
наличие и объем указанных обязательств.

Учредитель принимает решение о наличии потребности в направлении не
использованных в отчетном финансовом году остатков средств Субсидии на
достижение целей, установленных в пункте 1.2. Порядка, не позднее 5 рабочих
дней после предоставления вышеуказанной информации.

По истечении 5 рабочих дней, установленных для принятия решения,
Учредитель в течение 3 рабочих дней направляет Учреждению письменное
уведомление о принятом решении.

4.9. При наличии у Учреждения неисполненных обязательств,
источником финансового обеспечения которых является средства от возврата
ранее произведенных Учреждением выплат, в течение 10 рабочих дней со дня
поступления таких возвратов, Учреждение направляет Учредителю
информацию о наличии неисполненных обязательств, источником финансового
обеспечения которых является средства от возврата ранее произведенных

3
Учреждением выплат, а также документы (копии документов),
подтверждающих наличие и объем указанных обязательств учреждения.

Учредитель принимает решение об использовании в текущем финансовом
году поступлений от возврата ранее произведенных Учреждением выплат,
источником которых является Субсидия, на достижение целей, установленных
в пункте 1.2. Порядка, не позднее 5 рабочих дней после предоставления
вышеуказанной информации.

По истечении 5 рабочих дней, установленных для принятия решения,
Учредитель в течение 3 рабочих дней направляет Учреждению письменное
уведомление о принятом решении».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.

3. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А. Дорофеева)
опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном
интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области
http://kulebaki.nobl.ru.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальной политике Н.В. Сапунову.

Глава местного самоуправления А.А. Паятелев